

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益 助葬事業収益	46,880,189	44,366,458	2,513,731
	サービス活動収益計(1)	46,880,189	44,366,458	2,513,731
	費用 人件費	11,461,928	8,992,445	2,469,483
	事業費	18,938,981	19,581,437	-642,456
	事務費	8,176,548	5,367,170	2,809,378
	減価償却費	1,593,594	2,059,685	-466,091
	徴収不能額	0	96,000	-96,000
サービス活動費用計(2)	40,171,051	36,096,737	4,074,314	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		6,709,138	8,269,721	-1,560,583
サービス活動外増減の部	収益 受取利息配当金収益	244	166	78
	その他のサービス活動外収益	17,125	36,760	-19,635
	サービス活動外収益計(4)	17,369	36,926	-19,557
	費用 サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	17,369	36,926	-19,557
経常増減差額(7) = (3) + (6)		6,726,507	8,306,647	-1,580,140
特別増減の部	収益 サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用 サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	その他特別費用費	0	0	0
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10) = (8) - (9)		0	0	0
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		6,726,507	8,306,647	-1,580,140
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	45,352,883	37,046,236	8,306,647
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	52,079,390	45,352,883	6,726,507
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	52,079,390	45,352,883	6,726,507

事業活動内訳表

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	46,880,189			46,880,189		46,880,189
	助葬事業収益	46,880,189			46,880,189		46,880,189
	サービス活動収益計（1）	46,880,189	0	0	46,880,189	0	46,880,189
	費用	11,461,928			11,461,928		11,461,928
	人件費	18,938,981			18,938,981		18,938,981
	事業費	8,176,548			8,176,548		8,176,548
	事務費	1,593,594			1,593,594		1,593,594
減価償却費				0		0	
徴収不能額	40,171,051	0	0	40,171,051	0	40,171,051	
サービス活動費用計（2）	40,171,051	0	0	40,171,051	0	40,171,051	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	6,709,138	0	0	6,709,138	0	6,709,138	
サービス活動外増減の部	収益	244			244		244
	受取利息配当金収益	17,125			17,125		17,125
	その他のサービス活動外収益	17,369	0	0	17,369	0	17,369
	サービス活動外収益計（4）	17,369	0	0	17,369	0	17,369
費用	0	0	0	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	17,369	0	0	17,369	0	17,369	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	6,726,507	0	0	6,726,507	0	6,726,507	
特別増減の部	収益				0		0
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計（8）	0	0	0	0	0	0
	費用				0		0
サービス区分間繰入金費用				0		0	
その他特別費用費				0		0	
特別費用計（9）	0	0	0	0	0	0	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	0	0	0	0	0	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	6,726,507	0	0	6,726,507	0	6,726,507	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	45,352,883			45,352,883		45,352,883
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	52,079,390	0	0	52,079,390	0	52,079,390
	基本金取崩額（14）				0		0
	その他の積立金取崩額（15）				0		0
	その他の積立金積立額（16）				0		0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	52,079,390	0	0	52,079,390	0	52,079,390	

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		広島	千葉	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益					
	助葬事業収益	3,284,780	43,595,409	46,880,189		46,880,189
	サービス活動収益計（1）	3,284,780	43,595,409	46,880,189	0	46,880,189
	費用					
	人件費		11,461,928	11,461,928		11,461,928
	事業費	2,063,296	16,875,685	18,938,981		18,938,981
	事務費	3,654,864	4,521,684	8,176,548		8,176,548
	減価償却費	189,109	1,404,485	1,593,594		1,593,594
	徴収不能額			0		0
	サービス活動費用計（2）	5,907,269	34,263,782	40,171,051	0	40,171,051
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-2,622,489	9,331,627	6,709,138	0	6,709,138	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	85	159	244		244
	その他のサービス活動外収益		17,125	17,125		17,125
	サービス活動外収益計（4）	85	17,284	17,369	0	17,369
	費用					
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	85	17,284	17,369	0	17,369	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-2,622,404	9,348,911	6,726,507	0	6,726,507	
特別増減の部	収益					
	拠点区分間繰入金収益	1,937,078	180,022	2,117,100	-2,297,122	-180,022
	サービス区分間繰入金収益			0	0	0
	その他の特別収益			0	0	0
	特別収益計（8）	1,937,078	180,022	2,117,100	-2,297,122	-180,022
	費用					
	拠点区分間繰入金費用	2,117,100		2,117,100	-2,297,122	-180,022
	サービス区分間繰入金費用			0	0	0
	その他特別費用			0	0	0
	特別費用計（9）	2,117,100	0	2,117,100	-2,297,122	-180,022
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-180,022	180,022	0	0	0	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-2,802,426	9,528,933	6,726,507	0	6,726,507	
繰越活動増減差額（12）	28,542,006	16,810,877	45,352,883		45,352,883	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	25,739,580	26,339,810	52,079,390	0	52,079,390	
繰越活動増減の部	基本金取崩額（14）			0		0
	その他の積立金取崩額（15）			0		0
	その他の積立金積立額（16）			0		0
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	25,739,580	26,339,810	52,079,390	0	52,079,390

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 広島拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	助葬事業収益	3,284,780	4,487,310	-1,202,530
	助葬収益	3,284,780	4,487,310	-1,202,530
サービス活動収益計（1）		3,284,780	4,487,310	-1,202,530
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	0	0	0
	職員給料			0
	アルバイト費			0
	法定福利費			0
	事業費	2,063,296	2,863,927	-800,631
	車両費		600	-600
	委託費	1,261,750	1,784,000	-522,250
	葬儀材料費	306,120	266,595	39,525
	消耗品費			0
	修繕費			0
	通信費	36,246	39,557	-3,311
	通信運搬費			0
	租税公課	2,100		2,100
	広告宣伝費		17,860	-17,860
	検死料	207,080	300,580	-93,500
	納骨費	250,000	450,000	-200,000
	雑費		4,735	-4,735
	事務費	3,654,864	2,137,799	1,517,065
	旅費交通費	1,700	40,380	-38,680
	事務消耗品費			0
	水道光熱費	102,170	48,850	53,320
	修繕費			0
	通信運搬費	1,080	910	170
	会議費			0
	業務委託費			0
	手数料	2,875,478	1,619,737	1,255,741
	保険料		20,000	-20,000
	賃借料			0
	土地・建物賃借料	614,400	307,200	307,200
租税公課		4,800	-4,800	
雑費	60,036	95,922	-35,886	
減価償却費	189,109	231,734	-42,625	
徴収不能額			0	
サービス活動費用計（2）	5,907,269	5,233,460	673,809	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）		-2,622,489	-746,150	-1,876,339
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	85	82	3
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
	雑収益			0
	サービス活動外収益計（4）	85	82	3
費用				
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）		85	82	3
経常増減差額（7）=（3）+（6）		-2,622,404	-746,068	-1,876,336
特別増減の部	収益			
	拠点区分間繰入金収益	1,937,078		1,937,078
	サービス区分間繰入金収益			0
	その他の特別収益			0
	特別収益計（8）	1,937,078	0	1,937,078
	費用			
拠点区分間繰入金費用	2,117,100		2,117,100	
サービス区分間繰入金費用			0	
その他特別費用費			0	
特別費用計（9）	2,117,100	0	2,117,100	
特別増減差額（10）=（8）-（9）		-180,022	0	-180,022
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）		-2,802,426	-746,068	-2,056,358
繰越活動増減差	前期繰越活動増減差額（12）	28,542,006	29,288,074	-746,068
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	25,739,580	28,542,006	-2,802,426
	基本金取崩額（14）			0
	その他の積立金取崩額（15）			0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

広島拠点区分 事業活動計算書  
 (自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
額 の 部	その他の積立金積立額 (16)			0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	25,739,580	28,542,006	-2,802,426

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 千葉拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	助葬事業収益	43,595,409	39,879,148	3,716,261
	助葬収益	43,595,409	39,879,148	3,716,261
サービス活動収益計（1）		43,595,409	39,879,148	3,716,261
サービス活動増減の部	人件費	11,461,928	8,992,445	2,469,483
	職員給料	10,038,800	7,764,000	2,274,800
	アルバイト費	20,000	10,000	10,000
	法定福利費	1,403,128	1,218,445	184,683
	事業費	16,875,685	16,717,510	158,175
	車両費	930,108	891,035	39,073
	委託費	2,567,000	2,591,500	-24,500
	葬儀材料費	3,962,532	3,954,036	8,496
	消耗品費		23,256	-23,256
	修繕費	138,600		138,600
	通信費	357,035	418,646	-61,611
	通信運搬費			0
	租税公課		10,000	-10,000
	広告宣伝費	20,090	39,075	-18,985
	検死料	1,700,320	1,939,962	-239,642
	納骨費	7,200,000	6,850,000	350,000
	雑費			0
	事務費	4,521,684	3,229,371	1,292,313
	旅費交通費	436,456	175,100	261,356
	事務消耗品費	53,977	30,834	23,143
	水道光熱費	383,667	449,279	-65,612
	修繕費			0
	通信運搬費	16,804	12,418	4,386
	会議費			0
	業務委託費			0
	手数料	2,496,560	1,522,200	974,360
	保険料	400,920	486,330	-85,410
	賃借料	337,260	154,423	182,837
	土地・建物賃借料	180,000	180,000	0
	租税公課	93,100	95,585	-2,485
	雑費	122,940	123,202	-262
減価償却費	1,404,485	1,827,951	-423,466	
徴収不能額		96,000	-96,000	
サービス活動費用計（2）	34,263,782	30,863,277	3,400,505	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）		9,331,627	9,015,871	315,756
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	159	84	75
	その他のサービス活動外収益	17,125	36,760	-19,635
	雑収益	17,125	36,760	-19,635
	サービス活動外収益計（4）	17,284	36,844	-19,560
	サービス活動外費用計（5）	0	0	0
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）		17,284	36,844	-19,560
経常増減差額（7）=（3）+（6）		9,348,911	9,052,715	296,196
特別増減の部	拠点区分間繰入金収益	180,022		180,022
	サービス区分間繰入金収益			0
	その他の特別収益			0
	特別収益計（8）	180,022	0	180,022
	拠点区分間繰入金費用			0
サービス区分間繰入金費用			0	
その他特別費用費			0	
特別費用計（9）	0	0	0	
特別増減差額（10）=（8）-（9）		180,022	0	180,022
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）		9,528,933	9,052,715	476,218
繰越活動増減差	前期繰越活動増減差額（12）	16,810,877	7,758,162	9,052,715
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	26,339,810	16,810,877	9,528,933
	基本金取崩額（14）			0
	その他の積立金取崩額（15）			0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

千葉拠点区分 事業活動計算書  
 (自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
額 の 部	その他の積立金積立額 (16)			0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	26,339,810	16,810,877	9,528,933

広島 事業活動明細書  
(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位:円)

勘定科目	サービス区分		合計	内部取引消去	拠点区分合計
	本部経理区分_福祉館_広島	生計困難者に対して助葬を行う事業_福祉館_広島			
取益					
助葬事業収益	0	3,284,780	3,284,780	0	3,284,780
助葬収益		3,284,780	3,284,780		3,284,780
サービス活動収益計(1)	0	3,284,780	3,284,780	0	3,284,780
費用					
人件費	0	0	0	0	0
職員給料			0		0
アルバイト費			0		0
法定福利費			0		0
事業費	0	2,063,296	2,063,296	0	2,063,296
車輦費			0		0
委託費		1,261,750	1,261,750		1,261,750
葬儀材料費		306,120	306,120		306,120
消耗品費			0		0
修繕費			0		0
通信費		36,246	36,246		36,246
通信運搬費			0		0
租税公課		2,100	2,100		2,100
広告宣伝費			0		0
検死料		207,080	207,080		207,080
納骨費		250,000	250,000		250,000
雑費			0		0
事務費	171,710	3,483,154	3,654,864	0	3,654,864
旅費交通費		1,700	1,700		1,700
事務消耗品費			0		0
水道光熱費		102,170	102,170		102,170
修繕費			0		0
通信運搬費		1,080	1,080		1,080
会議費			0		0
業務委託費			0		0
手数料	132,110	2,743,368	2,875,478		2,875,478
保険料			0		0
賃借料			0		0
土地・建物賃借料		614,400	614,400		614,400
租税公課			0		0
雑費	39,600	20,436	60,036		60,036
減価償却費		189,109	189,109		189,109
徴収不能額			0		0
サービス活動費用計(2)	171,710	5,735,559	5,907,269	0	5,907,269
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-171,710	-2,450,779	-2,622,489	0	-2,622,489
サービス活動外増減					
受取利息配当金収益	85		85		85
その他のサービス活動外収益	0	0	0	0	0
雑収益			0		0
サービス活動外収益計(4)	85	0	85	0	85
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	85	0	85	0	85
経常増減差額(7) = (3) + (6)	-171,625	-2,450,779	-2,622,404	0	-2,622,404

千葉 事業活動明細書  
(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位:円)

勘定科目		サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計	
		生計困難者に対して助葬を行う事業 福祉館 千葉				
収益	助葬事業収益	43,595,409	43,595,409	0	43,595,409	
	助葬収益	43,595,409	43,595,409		43,595,409	
	サービス活動収益計(1)	43,595,409	43,595,409	0	43,595,409	
サービス活動増減の部	費用	人件費	11,461,928	11,461,928	0	11,461,928
		職員給料	10,038,800	10,038,800		10,038,800
		アルバイト費	20,000	20,000		20,000
		法定福利費	1,403,128	1,403,128		1,403,128
		事業費	16,875,685	16,875,685	0	16,875,685
		車輛費	930,108	930,108		930,108
		委託費	2,567,000	2,567,000		2,567,000
		葬儀材料費	3,962,532	3,962,532		3,962,532
		消耗品費	0	0		0
		修繕費	138,600	138,600		138,600
		通信費	357,035	357,035		357,035
		通信運搬費	0	0		0
		租税公課	0	0		0
		広告宣伝費	20,090	20,090		20,090
		検死料	1,700,320	1,700,320		1,700,320
		納骨費	7,200,000	7,200,000		7,200,000
		雑費	0	0		0
		事務費	4,521,684	4,521,684	0	4,521,684
		旅費交通費	436,456	436,456		436,456
		事務消耗品費	53,977	53,977		53,977
		水道光熱費	383,667	383,667		383,667
		修繕費	0	0		0
		通信運搬費	16,804	16,804		16,804
		会議費	0	0		0
		業務委託費	0	0		0
		手数料	2,496,560	2,496,560		2,496,560
		保険料	400,920	400,920		400,920
		賃借料	337,260	337,260		337,260
		土地・建物賃借料	180,000	180,000		180,000
租税公課	93,100	93,100		93,100		
雑費	122,940	122,940		122,940		
減価償却費	1,404,485	1,404,485		1,404,485		
徴収不能額	0	0		0		
	サービス活動費用計(2)	34,263,782	34,263,782	0	34,263,782	
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	9,331,627	9,331,627	0	9,331,627	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	159	159		159
		その他のサービス活動外収益	17,125	17,125	0	17,125
		雑収益	17,125	17,125		17,125
		サービス活動外収益計(4)	17,284	17,284	0	17,284
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	17,284	17,284	0	17,284	
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	9,348,911	9,348,911	0	9,348,911	